Дело №02-0950/43/2018
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)
01 октября 2018 года
Суд в составе: председательствующего исполняющего обязанности мирового судьи судебного участка №43 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым мирового судьи судебного участка №39 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым - Фроловой Е.А., при секретаре судебного заседания - Хицун В.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в г.Евпатории гражданское дело по иску Общества с ограниченной ответственностью «Микрокредитная компания «Крымфинанс» к Леонтьевой Ольге Анатольевне о взыскании задолженности по договору потребительского займа,
УСТАНОВИЛ:
Руководствуясь ст. ст. 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд
РЕШИЛ:
Иск Общества с ограниченной ответственностью «Микрокредитная компания «Крымфинанс» к Леонтьевой Ольге Анатольевне о взыскании задолженности по договору потребительского займа - удовлетворить.
Взыскать с Леонтьевой Ольги Анатольевны, *** года рождения, уроженки ***, зарегистрированной по адресу: ***, в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Микрокредитная компания «Крымфинанс», ***, ИНН/КПП 9110000225/9110011001, расположенного по адресу: ***, задолженность по договору потребительского займа №*** от *** года в размере 3369 рублей, состоящую из суммы основного долга в размере 2000 рублей, суммы основных процентов за период с 14.11.2016 года по 16.01.2017 года в размере 720 руб., суммы штрафных процентов за период с *** года по *** года в размере 649 руб., а также расходы по оплате государственной пошлины в сумме 400 руб., расходы по оплате услуг представителя в сумме 3500 руб., а всего в его пользу - 7269 (семь тысяч двести шестьдесят девять) рублей 00 копеек.
Лица, участвующие в деле, их представители, не присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения.
Мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
2
Ответчик вправе подать мировому судье судебного участка №43 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым заявление об отмене заочного решения суда в течение семи дней со дня вручения или получения копии решения с указанием причин неявки в судебное заседание и доказательств этого, а также обстоятельств, которые бы могли повлиять на изменение заочного решения.
Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке путем подачи апелляционной жалобы в Евпаторийский городской суд Республики Крым через мирового судью судебного участка №43 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым в течение месяца по истечению срока подачи ответчиком заявления об отмене заочного решения.
В случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
Мировой судья

Е.А. Фролова